Чаваш Республикин
Шупашкар муниципалла

округун администрацийун
вурентё, спорт тэта

дамраксен политикин
управленийу

ХУШУ

20.02.2023 г. № 61 (о)

Кукед поселокё

Управление образования,
спорта и молодежной

политики администрации
Чебоксарского

муниципального округа
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

20.02.2023 г. № 61 (о)

поселок Кугеси

Об организации работы лагерей с
дневным пребыванием детей при
общеобразовательных учреждениях
Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики в 2023 году

На основании Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от
02.03.2012 № 70 «Об организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в
Чувашской Республике», в целях организованного проведения летней оздоровительной
кампании 2023 года и реализации мероприятий подпрограммы «Молодежь - инвестиции в
будущее Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной
программы Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие
образования», утвержденной постановлением администрации Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики от 30.01.2023 № 155, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу 18 лагерей с дневным пребыванием детей при
общеобразовательных учреждениях Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики с 01.06.2023 по 30.06.2023 с общим количеством мест 1385 человек.

2. Утвердить прилагаемый перечень лагерей с дневным пребыванием детей при
общеобразовательных учреждениях Чебоксарского муниципального округа и определить
норму расходов на набор продуктов питания в размере не менее 116 рублей 00 копеек при
2-х разовом питании.

3. Заведующему сектором по физкультуре и спорту Управления образования,
спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики (далее -  Управление образования) Безруковой Т.Н.:

-  обеспечить взаимодействие всех служб по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием детей;

-  обеспечить контроль за своевременным получением документов, разрешающих
открытие лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях;

-  исключить открытие лагерей с дневным пребыванием детей без разрешительных
документов государственных надзорных служб;

-  организовать проведение семинаров-совещаний для руководителей лагерей с
дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики, на базе которых в соответствии с
пунктом 1 настоящего приказа открываются лагеря с дневным пребыванием детей:

4.1.У комплектовать кадрами оздоровительные лагеря с дневным пребыванием
детей.

4.2. Разработать программу деятельности лагерей с дневным пребыванием детей,
открываемых на базе общеобразовательных учреждений.

4.3. Создать условия для обеспечения безопасного пребывания детей в лагере с
дневным пребыванием детей в соответствии с требованиями противопожарной и
антитеррористической безопасности, санитарно-эпидемиологическими требованиями к
устройству, содержанию, организации режима и питания в пришкольных лагерях.

4.4. Обеспечить размещение на территории организации отдыха детей и их
оздоровления уголков (стендов) по противопожарной безопасности,
антитеррористической защищенности.

4.5. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха, оздоровления и
занятости детей:

обучающихся из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожи
точного минимума, установленного по Чувашской Республике;

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети -  ин
валидов;

обучающихся из многодетных малоимущих семей;
обучающихся из семей, находящихся в социально опасном положении;
обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации;
обучающихся, являющихся детьми лиц, проходящих военную службу в батальоне

связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике в период специальной военной
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респуб
лики и Украины;

обучающихся, являющихся детьми лиц, получивших увечья или иное поврежде
ние здоровья в связи с прохождением военной службы в батальоне связи «Атал», сформи
рованном в Чувашской Республике в период специальной военной операции на террито
риях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;

обучающихся, являющихся детьми лиц, погибших (умерших) в период прохожде
ния военной службы в батальоне связи «Атал», сформированном в Чувашской Республике
в период специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины;

обучающихся, являющихся детьми военнослужащих, лиц, проходивших службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание по
лиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины с 24 февраля 2022 года;

обучающихся, являющихся детьми лиц, призванных на военную службу по моби
лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, проживающих на территории Че
боксарского муниципального округа Чувашской Республики;

обучающихся, являющихся детьми лиц, направленных из Федерального казенного
учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос
сийской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции начиная с 24
февраля 2022 г. (далее - добровольцы);

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4.6. Осуществить меры по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма и созданию условий для безопасного передвижения детей во время
проведения экскурсий, походов.

4.7. Обеспечить надлежащий контроль за соблюдением техники безопасности при
проведении спортивных соревнований, подвижных игр, упражнений на спортивных
снарядах.

4.8. Незамедлительно информировать Управление образования о несчастных
случаях, связанных с травматизмом обучающихся в лагерях данного типа.

4.9. Представить в Службу качества образования и инновационного развития
Управления образования (Александровой В.Н.) отчетные документы по итогам
комплектования, социального паспорта лагеря в течение суток после начала смены.

5. Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений персональную
ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, отдыхающих в оздоровительных
лагерях.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Никитину М.И.-
заместителя начальника Управления образования.

*  ЛоН  <■

И.о. заместителя главы администрации

Утвержден
приказом Управления образования, спорта

и молодежной политики
администрации Чебоксарского

муниципального округа
Чувашской Республики /  \

I ох/о)
(приложение)

Перечень
лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях Чебоксарского муниципального округа

№ п/п Наименования организации
отдыха детей (полное)

ФИО руководи
теля (начальни
ка) организации
отдыха детей и

их оздоровления

Адрес (место нахож
дения) организации

отдыха детей и их
оздоровления

Тип органи
зации отдыха

детей и их
оздоровления

Стоимость 1 дня,
руб

Количество
детей, плани

руемых к
охвату (всего
за лето) с уче
том наполня
емости не бо

лее 75%

Количество смен, да
ты их проведения и

охват в каждую смену

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Абашевская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Павлова Оксана
Юрьевна, +7 927
669 7104, abash-
rcheb@mail.ru

429500, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, село Аба-

шево, улица Школьная,
дом 1а

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 66 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре
ждение «Анат-Кинярская

средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарскогомуни-

ципального округа Чувашской
Республики

Майорова Татья
на Михайловна,
+7 987 736 2776,

ак-
soch@yandex.ru

429526, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, д. Малый

Сундырь, ул. Становая,
Д.1А

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 38 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

3

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Атлашевская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Мустаев Влади
мир Николаевич,
+7 905 198-00-31,
atl_sosh@mail.ru

429509, Чувашская
Республика, Чебоксар

ский район,
пос. Новое Атлашево,
пер. В. Кудряшова, д.5

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 95 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

mailto:rcheb@mail.ru
mailto:soch@yandex.ru
mailto:atl_sosh@mail.ru

\

4

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Вурман-Сюктерская
средняя средияяя общеобразо
вательная школа» Чебоксар

ского муниципального округа
Чувашской Республики

Зотина Наталья
Александровна,
+7 987 662 9813,

mbou.vssosh@mai
l.ru

429526, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, с. Хырка-

сы, ул. Ресторанная, д.2

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 66 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

5

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре
ждение «Ишакская средняя

общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Кольцова Наталия
Валерьевна, +7
902 288 7650,

ishakisosh@mail.r
и

429521, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, с. Ишаки,
ул. Центральная, д. 18

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 47 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Ишлейская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Талаев Илья Сер
геевич, +7 987 577

9368, ishlei-
rcheb@mail.ru

429520, Российская
Федерация, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, с. Ишлеи,

ул. Советская, д. 58

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 190 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

7

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре
ждение «Кугесьская средняя
общеобразовательная школа

№1» Чебоксарского муници
пального округа Чувашской

Республики

Петрова Людмила
Васильевна, +7
987 671 3420,

kugesy-
rcheb@mail.ru

429500, Чувашская
Республика, Чебоксар

ский район, поселок
Кугеси, улица Школь

ная, дом 3

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 231 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

8

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре
ждение «Кугесьский лицей»

Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Григорьева Ан
жела Ивановна,
+7 927 855 9106,

licey kugesy@mai
l.ru

429500, Чувашская
Республика, Чебоксар

ский район, поселок
Кугеси, улица Перво

майская, 13а

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 236 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Кшаушская средняя
общеобразовательная школа»

Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Майков Евгений
Александрович,
+7 917 674 1946,
kshaushi@mail.ru

429520, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, д. Курмы-

ши, ул. 9-ой Пятилетки,
Д. 9

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 66 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

mailto:rcheb@mail.ru
mailto:rcheb@mail.ru
mailto:kshaushi@mail.ru

10

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Синьял-Покровская
средняя общеобразовательная
школа»Чебоксарского муни

ципального округа Чувашской
Республики

Митрофанов Ва
лерий Владими

рович, +7 905 347
2048,

s_pkr@mail.ru

429520, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, д. Пархи-
касы, ул. Молодежная,

дом 2, корпус 1

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 66 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

11

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Сятра-Хочехматская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского муни

ципального округа Чувашской
Республики

Степанов Виктор
Дмитриевич, +7

937 376 5634,
ms.s.70@mail.ru

429506, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, д. Сятрака-
сы, ул. Центральная, д.

12

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 28 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

12

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Толиковская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципально

го округа муниципального
округа Чувашской Республики

Пилюгина Вален
тина Валерьевна,
+7 919 658 8071,

valentina-
pilyugina@mail.ru

429950, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район,д. Толико-

во, ул.Школьная, д.№ 1

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 38 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

13

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Тренькасинская сред
няя общеобразовательная

школа имени Героя Россий
ской Федерации Д.В. Семёно
ва» Чебоксарского муници
пального округа Чувашской

Республики

Нестерова Нина
Вениаминовна, +7

927 864 8784,
trenkasi@mail.ru

429512, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, д. Новые
Тренькасы, ул. Моло

дежная, дом 7

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 95 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

14

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре
ждение «Янышская средняя

общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Васильева Ирина
Борисовна, +7 906

387 8704,
ysosh2015@mail.r

u

429523, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, д. Яныши,

ул. Новая,20

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 47 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

mailto:s_pkr@mail.ru
mailto:ms.s.70@mail.ru
mailto:pilyugina@mail.ru
mailto:trenkasi@mail.ru

15

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Туруновская основ
ная общеобразовательная шко

ла» Чебоксарского муници
пального округа Чувашской

Республики

Васильев Валерий
Павлович, +7 919

660 3499,
turunovo@yandex.

ru

429522, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, д. Вурман-
кас-Туруново, ул. Во

допроводная, д.63

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 19 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

16

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре
ждение «Чемуршинская ос

новная общеобразовательная
школа» Чебоксарского муни

ципального округа Чувашской
Республики

Сергеев Дмитрий
Владиславович,
+7 961 344 3417,

school-
2050@mail.ru

428011, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, село Че-

мурша, ул. Магазинная,
62 «а»

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 19 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

17

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре
ждение «Чиршкасинская ос
новная общеобразовательная
школа имени JLВ.Пучкова»

Чебоксарского муниципально
го округа Чувашской Респуб

лики

Гаврилова Ирина
Кимовна, +7 927

858 1199,
chirsh@yandex.ru

429523, Чувашская
Республика, Чебоксар

ский район, деревня
Чиршкасы, переулок

Школьный, дом 4

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 19 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

18

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учре

ждение «Чурачикская основ
ная общеобразовательная шко

ла» Чебоксарского муници
пального округа Чувашской

Республики

Ильина Светлана
Владимировна, +7

927 990 7383,
churachoo@yande

x.ru

429524, Чувашская
Республика, Чебоксар
ский район, дер. Корак
Чурачики, ул. Школь

ная, д. 1

лагерь с днев
ным пребыва

нием детей
116 19 1 смена - 01.06.2023-

30.06.2023

ИТОГО: 1385

mailto:2050@mail.ru
mailto:chirsh@yandex.ru